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Z  MAGISTRATU:           
 

RUSZA BUDOWA TRAMWAJU NA GOLIKÓWKĘ 

Rozpoczyna się budowa linii tramwajowej od ronda Grzegórzeckiego do 

ulicy Golikówka. Krakowianie będą mogli korzystać z wygodnego połączenia od 

wiosny przyszłego roku. 

W czwartek, 4 lutego rusza budowa linii tramwajowej do osiedla Lipska. „To 

inwestycja ważna szczególnie dla mieszkańców północnej części Płaszowa, pozbawionych 

dotychczas wygodnej komunikacji tramwajowej” - mówił Tadeusz Trzmiel, Zastępca 

Prezydenta Krakowa na spotkaniu z dziennikarzami. Podczas konferencji prasowej 

zaprezentowano poszczególne etapy inwestycji i związane z nią utrudnienia w ruchu dla 

kierowców. Nowa linia o długość 4,2 km będzie prowadziła od ronda Grzegórzeckiego, 

przez most Kotlarski, ul. Herlinga-Grudzińskiego do Klimeckiego. Następnie trasa 

poprowadzona zostanie ulicą Kuklińskiego, budowaną równolegle z linią tramwajową. 

Tramwaj zakończy bieg w rejonie ulicy Golikówka. Tam zostanie wybudowana pętla 

tramwajowa wraz z terminalem autobusowym. Na trasie nowej linii pojawi się pięć 

przystanków w każdym kierunku. Na całej długości tramwaj będzie jeździł wydzielonym 

torowiskiem.  

W ramach inwestycji powstanie też estakada w ciągu ul. Nowohuckiej i 

Powstańców Wielkopolskich - nad skrzyżowaniem z ulicami Klimeckiego, Kuklińskiego i 

Płaszowską.  

„Mimo zimowej pogody realizację tej dużej inwestycji rozpoczynamy już teraz, by 

zmieścić się w zakładanych terminach” - mówił Wiesław Nowak, prezes Grupy ZUE SA, 

lidera konsorcjum, które buduje nową linię tramwajową. Przyznał, że na obszarze, na 

którym prowadzone będą prace należy liczyć się z utrudnieniami w ruchu. „Jednak, aby 

niedogodności dla kierowców były jak najmniejsze, inwestycja podzielona jest na etapy”, 

zaznaczył prezes Nowak. 

 W nocy ze środy na czwartek (3/4 lutego) zostaną wyłączone z ruchu środkowe 

pasy ulicy Lipskiej na odcinku od Saskiej do Myśliwskiej. Zwężenie tej ulicy spowoduje 

jednocześnie wyłączenie jednego pasa jezdni do skrętu w lewo z ul. Saskiej w Lipską. 

Utrzymany zostanie za to ruch na skrzyżowaniach na tym fragmencie będzie utrzymany. 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                           środa , 3  lutego  2010 r. 

 2

Nie zmienią się również trasy autobusów komunikacji miejskiej kursującej w tym rejonie 

miasta. W przyszłym tygodniu z ograniczeniami w ruchu należy się liczyć na odcinku od 

ronda Grzegórzeckiego do ulicy Dekerta. Prace będą prowadzone głównie na pasie 

zielony rozgraniczającym jednie. Jednak zamknięte dla ruchu będą środkowe pasy ulicy 

na tym odcinku.  

W kolejnym etapie utrudnienia pojawią się w rejonie skrzyżowania ulic 

Klimeckiego, Nowohucka i Powstańców Wielkopolskich. Związane to będzie z pracami 

przy estakadzie drogowej. Konieczne wtedy będzie zwężenie ul. Nowohuckiej do jednego 

pasa w obu kierunkach w rejonie budowy.  

Wykonawca planuje etapowe oddawanie do użytku inwestycji. „W jesieni chcemy 

być gotowi do uruchomienia komunikacji tramwajowej od ronda Grzegórzeckiego do ulicy 

Nowohuckiej. Dwukierunkowy tramwaj odciąży komunikację autobusową, która może 

ulec ograniczeniu w trakcie trwania budowy” - zaznaczył prezes ZUE. 

Łączny koszt inwestycji, na którą składa się realizacja linii tramwajowej do ulicy 

Golikówka oraz budowa ulicy Kuklińskiego oraz estakady drogowej w ciągu ulic 

Nowohucka i Powstańców Wielkopolskich wyniesie 154 mln 689 tys. 733 złotych i 53 

groszy. To o ponad 100 mln zł mniej niż pierwotnie planowano. Wykonawcą jest 

konsorcjum firm: ZUE (lider), Strabag, PBI Energopol, Tchas Polska. 

Inwestycja jest jednym z elementów unijnego projektu „Zintegrowany transport 

publiczny w aglomeracji krakowskiej – etap II”, którego beneficjentem jest MPK S.A. w 

Krakowie. Oprócz budowy linii tramwajowej do Płaszowa, w ramach tego projektu 

zmodernizowana zostanie ulica Długa. Ostatnim elementem unijnego projektu 

realizowanego przez krakowskie MPK będzie zakup 24 nowoczesnych niskopodłogowych 

tramwajów. Realizacja całego projektu wyniesie 390 milionów złotych. Połowa środków 

będzie pochodzić z unijnych funduszy. Reszta zostanie pokryta z kredytu, jaki MPK S.A. 

zaciągnie w Europejskim Banku Odbudowy i Rozwoju oraz w Europejskim Banku 

Inwestycyjnym. (M). 

PLAC WOLNICA W MAGISTRACIE 

Od początku lutego w holu kamiennym Magistratu (Plac Wszystkich 

Świętych 3-4) można oglądać prace finałowe konkursu na zagospodarowanie 

Placu Wolnica w Krakowie.  

     Na wystawę składają się prace laureatów konkursu, a więc koncepcja Biura 

Projektów Lewicki Łatak (nagroda główna), pracowni Bartłomiej Nawrocki Josef Kiszka 

(druga nagroda) oraz spółek Projekt Praga i UCEES (wyróżnienia), a także wybrane 

projekty z 37 prac dopuszczonych do ostatecznej rywalizacji. 

          Ekspozycję zakończy otwarta debata z mieszkańcami Krakowa pod hasłem 

„podyskutuj z autorami”, która  rozpocznie się 16 lutego o godz. 15.00. W spotkaniu 

wezmą udział przedstawiciele sądu konkursowego oraz organizatorzy konkursu. Wstęp 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                           środa , 3  lutego  2010 r. 

 3

wolny. 

     Konsultacje społeczne były nieodłącznym elementem konkursu od samego 

początku- otwarta debata na temat przyszłości placu odbyła się jeszcze przed jego 

ogłoszeniem. Wszyscy zainteresowani mogli wziąć udział w dyskusji o tym, jaki charakter 

placu widzieliby najchętniej. Uczestnicy konkursu mogli więc uwzględnić oczekiwania, 

zapoznać się z głosem mieszkańców i wziąć go pod uwagę w swoim projekcie. 

     Przypomnijmy, że w konkursie rywalizowało 37  pracowni architektonicznych i 

projektowych. Zwycięska praca wzbudziła uznanie sądu konkursowego przede wszystkim 

dzięki pomysłowi na drewnianą podłogę placu, nawiązującą do tradycji folkloru 

miejskiego.   

     W uzasadnieniu decyzji jury podkreśliło, że „nagrodę przyznano za oryginalne 

rozwiązanie nawierzchni placu w postaci dylowiny – masywnej, drewnianej posadzki, 

która nawiązuje zarówno do historii miasta (średniowieczne drewniane bruki i 

krawężniki), jak i posiada związek znaczeniowy z Muzeum Etnograficznym, mieszczącym 

się w budynku Ratusza. Nieco ludyczna w wyrazie, nawiązująca do tradycji folkloru 

miejskiego drewniana podłoga placu Wolnica zapewnia mu ciepło, ludzką skalę i 

umożliwia organizację na jego płycie wielu imprez i wydarzeń, o zróżnicowanym 

charakterze”. (KS). 

KRAKOWSKI RYNEK GADA JAK TOWER BRIDGE! 

„Pada, znowu mnie zasypie” – tymi słowami Krakowski Rynek przywitał 

się dzisiaj (3 lutego) ze społecznością internautów. Facebook, Blip, Twitter – 

tutaj każdy znaleźć może gadający Krakowski Rynek i dowiedzieć się co u niego 

słychać.  

Krakowski Rynek – tak nazwano profil Rynku Głównego w Krakowie i tym samym 

utworzono pierwsze blipujące miejsce w Polsce. Blip.pl to największy serwis 

mikroblogowy, który wzoruje się na amerykańskim Twitterze. Kraków jest już obecny w 

serwisie Blip (krakow.blip.pl) oraz na Facebooku i codziennie publikuje informacje o 

wydarzeniach w mieście.  

Krakowski Rynek będzie natomiast informował internautów z Facebooka, Blipa i 

Twittera o wszystkim, co dzieje się na jego płycie. Na bieżąco będzie można dowiedzieć 

się jaka impreza, wydarzenie czy np. manifestacja odbywa się lub odbywać będzie na 

Rynku. Codziennie o godz. 12:00 na blipowym profilu Krakowski Rynek zagra także 

hejnał. 

Znanym miejscem prowadzącym mikrologa jest londyński Tower Bridge, który  na 

Twitterze informuje o tym, kiedy otwiera się i zamyka, i jaki statek pod nim właśnie 

przepływa. (OS). 

GDZIE STANIE POMNIK PUŁKOWNIKA KUKLIŃSKIEGO?  

Od dziś (3 lutego, środa) każdy mieszkaniec Krakowa może wskazać 
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najlepszą - w jego ocenie – lokalizację dla pomnika Pułkownika Ryszarda 

Kuklińskiego. Ankietę badającą oczekiwania krakowian w tej sprawie, można 

znaleźć m.in. w dwutygodniku Kraków.Pl,  a złożyć we wszystkich lokalizacjach 

Urzędu Miasta Krakowa. 

4 listopada 2009 r. Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę o wzniesieniu pomnika 

pułkownika Ryszarda Kuklińskiego. Zgodnie z uchwałą, Prezydent Miasta Krakowa 

przedstawi propozycje lokalizacji pomnika, uwzględniając przy tym oczekiwania 

mieszkańców. Ostateczną decyzję w sprawie miejsca, w którym pomnik będzie 

wzniesiony, podejmie Rada Miasta Krakowa, a jego projekt zostanie wyłoniony w 

otwartym konkursie. 

Licząc na opinię mieszkańców Urząd Miasta Krakowa przygotował ankiety, 

zawierające propozycje usytuowania pomnika: środek pl. Centralnego im. Ronalda 

Reagana, obszar pomiędzy Nowohuckim Centrum Kultury a os. Centrum E, Al. Róż - pl. 

tzw. „ratuszowy”, Park Lotników -  po stronie Południowej al. Jana Pawła II, Plac Jana 

Nowaka Jeziorańskiego (dawny Plac Kolejowy). W przypadku, gdy żadna z podanych 

lokalizacji nie będzie -  zdaniem respondentów – odpowiednia, w ankiecie można wskazać 

własną.  

Dodajmy, że lokalizacje zostały zaproponowane w porozumieniu z inicjatorem i 

fundatorem budowy pomnika – Stowarzyszeniem im. Płk. Ryszarda Kuklińskiego. 

 Ankiety publikowane będą w dwóch najbliższych numerach dwutygodnika 

Kraków.Pl (począwszy od dziś), w Tygodniku Grodzkim (ukazującym się w Dzienniku 

Polskim) oraz w najbliższym Głosie -  Tygodniku Nowohuckim.  

Ankieta jest anonimowa, można ją składać do 23 lutego 2010 roku we wszystkich 

siedzibach Urzędu Miasta Krakowa,  w specjalnie oznakowanych punktach, a więc: przy 

pl. Wszystkich Świętych 3-4, os. Zgody 2, ul. Wielickiej 28 a, w Rynku Podgórskim 1, ul. 

Stachowicza 18, ul. Grunwaldzkiej 8, ul. Lubelskiej 27, al. Powstania Warszawskiego  10, 

ul. Kasprowicza 29, ul. Wielopole 17 a, ul. Sarego 4. 

Ankietę można również przesłać na adres: Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich 

Świętych 3-4, 31-004 Kraków z dopiskiem „pomnik pułkownika Ryszarda Kuklińskiego”. 

(KS).  

 

MINISTERIALNA KONFERENCJA W KRAKOWIE 

Ponad 100 ministrów spraw zagranicznych, przedstawiciele 

międzynarodowych organizacji pozarządowych oraz aktywiści działający na 

rzecz budowania demokracji w krajach, które walczą o jej wprowadzenie, 

przyjedzie w lipcu 2010 r. do Krakowa by wziąć udział w obchodach dziesiątej 

rocznicy istnienia Wspólnoty Demokracji. 

W obchodach, które odbędą się w dniach 9-11 lipca 2010 r. udział weźmie ok. 600 
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osób. W Krakowie odbędzie się spotkanie ministrów spraw zagranicznych oraz 

konferencja poświęcona rozwojowi demokracji na świecie. Funkcję gospodarza, z 

ramienia RP, będzie pełnił Radosław Sikorski, Minister Spraw Zagranicznych RP. 

Uczestnicy lipcowej konferencji szczególną uwagę poświęcą m.in. możliwościom 

pokonywania przeszkód jakie kraje i instytucje demokratyczne napotykają w 

kształtowaniu społeczeństwa obywatelskiego. Krakowski szczyt i konferencja poświęcone 

będą także popularyzowaniu doświadczeń pokojowej transformacji demokratycznej 

regionu Europy Środkowo-Wschodniej i możliwości ich przekazywania krajom będącym 

na drodze do wprowadzenia demokracji. Główne tematy dyskusji to: „Solidarność kobiet 

dla demokracji”, „Zagrożenia dla demokracji”, „Działacze na rzecz demokracji i praw 

człowieka”, „Szanse dla demokracji: nowe technologie”. Tematem rozmów będzie 

sytuacja w krajach takich jak: Białoruś, Gruzja, Iran, Honduras, Haiti, Zimbabwe, Korea 

Północna, Wietnam oraz Birma. Obradom towarzyszyć będzie sesja „Młodzi Dyplomaci dla 

Demokracji” oraz „Wspólnota Demokracji: następne 50 lat”. 

Zaangażowanie Krakowa w organizację obchodów będzie stanowiło bardzo istotne 

wsparcie dla tego ważnego z punktu widzenia interesów Polski i polityki zagranicznej 

wydarzenia. Ponadto prestiż i waga obchodów z pewnością korzystnie wpłyną na 

promocję Miasta jako gospodarza spotkań politycznych o formacie globalnym. 

Wspólnota Demokracji (Community of Democracies) to międzynarodowa 

inicjatywa i koalicja państw promująca demokrację. Utworzona została w wyniku 

międzynarodowej konferencji „Ku Wspólnocie Demokracji” zwołanej w czerwcu 2000 r. w 

Warszawie przez ówczesnego Ministra Spraw Zagranicznych RP, Profesora Bronisława 

Geremka oraz Sekretarz Stanu USA, Madeleine Albright. Wspólnota jest wyjątkową 

inicjatywą tworzącą platformę do współpracy dla państw demokratycznych. 

Wspólnota Demokracji przyczyniła się m.in. do utworzenia Klubu Demokracji ONZ, 

Funduszu ONZ na Rzecz Demokracji oraz ustanowienia Międzynarodowego Dnia 

Demokracji (15 września). W 2009 r. Portugalska Prezydencja WD przyznała po raz 

pierwszy Nagrodę im. Profesora Bronisława Geremka. Otrzymał ją były Prezydent Nelson 

Mandela. 

Dodatkowe informacje o Wspólnocie Demokracji są dostępne na stronie 

internetowej: www.community-democracies.org. (KF). 

 

UNSOUND FESTIVAL W NOWYM JORKU  

Jutro (4 lutego, czwartek) rozpoczyna się w Nowym Jorku pierwsza 

amerykańska edycja krakowskiego Festiwalu Unsound, podczas której 

amerykańskiej publiczności zaprezentowany zostanie dorobek polskich i 

europejskich artystów zajmujących się muzyką elektroniczną i akustyczną. 

Festiwal potrwa do 14 lutego. 
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Jednym z głównych punktów programu będzie projekt Eastern Promise – pierwsza 

nowojorska prezentacja na tak dużą skalę, artystów sceny elektronicznej i 

eksperymentalnej, pochodzących z krajów na wschód od Berlina, którzy nie mieli dotąd 

szans wystąpić w Ameryce Północnej. Wystąpią oni wraz z producentami i muzykami ze 

Stanów Zjednoczonych i Europy Zachodniej. Na scenie pojawią się m.in. Jacek 

Sienkiewicz, Marcin Czubala, Jacaszek i Zenial z Polski, Zavoloka z Ukrainy, Pavel 

Ambiont z Białorusi i TRG z Rumunii. Dodatkowo zaprezentowana zostanie również 

wystawa polskich Pocztówek Dźwiękowych z lat 70 i 80. 

W programie festiwalu znalazł się także projekt Warhol Series zlecony i 

ufundowany przez nowojorski i krakowski Goethe-Institut, którego ideą jest artystyczna 

eksploracja możliwości reinterpretacji filmów Andy Warhola przez muzykę postępową 

oraz sztukę video. Na Unsound Festival w Nowym Jorku nie zabraknie też paneli i 

warsztatów otwierających dodatkowe pole do dyskusji na tematy związane z muzyką i 

kulturą audialną.  

Wszystkie projekty związane z Unsound organizowane są przez Fundację Tone - 

Muzyka i Nowe Formy Sztuki (Tone Foundation for Music & New Art Forms), pozarządową 

organizację założoną i działającą w Krakowie. Partnerem projektu są Miasto Kraków i 

Krakowskie Biuro Festiwalowe. Dodatkowe informacje o festiwalu są dostępne na stronie 

internetowej www.unsound.pl. (KF).  

100 LAT 
Jutro (4 lutego, czwartek) setne urodziny obchodzić będzie Pan Ignacy 

Jasica. List gratulacyjny od Prezydenta Krakowa wręczy jubilatowi Zastępca 

Prezydenta Elżbieta Lęcznarowicz.  

Jutrzejsza uroczystość to pierwszy w 2010 roku jubileusz organizowany przez 

Urząd Stanu Cywilnego z okazji 100-lecia urodzin. Pan Ignacy Jasica to piąty 

krakowianin, który w tym roku kończy sto lat. (KS). 

JUBILEUSZ STELII MÜLLER - MADEJ 

W piątek (5 lutego, piątek) o godz. 15.00 w Stradomskim Centrum 

Dialogu przy ul. Stradomskiej 11 odbędzie się jubileusz 80-lecia urodzin Stelli 

Müller – Madej. Podczas uroczystości Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski 

wręczy jubilatce odznakę „Honoris gratia” za szczególne zasługi dla Miasta 

Krakowa.  

Urodzona w Krakowie w 1930 roku Stella Müller - Madej, spędziła w nim całe 

życie, będąc świadkiem i uczestnikiem wszystkich ważnych, w tym tragicznych zdarzeń, 

które miały miejsce w naszym mieście. Pochodząc z żydowskiej, w pełni zasymilowanej 

rodziny krakowskiej, w czasie II wojny światowej w sposób szczególny doznała cierpień 

związanych z pobytem w krakowskim getcie, obozach w Płaszowie i Auschwitz-Birkenau, 

aż do szczęśliwego uratowania przez Oskara Schindlera w jego fabryce na Morawach.  
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Po wyzwoleniu rodzina Müllerów, pomimo utraty kilkunastu członków swojej rodziny oraz 

całego majątku, wróciła do Krakowa. Ojciec Stelli, Zygmunt Müller, w wieku 15 lat 

wstapił do Legionów, był zagorzałym Piłsudczykiem, a zdjęcie marszałka nosił w 

woreczku na szyi, aż do momentu kiedy zerwał mu je brutalnie SS-man w Gross-Rosen.  

W okresie XX-lecia międzywojennego kult marszałka był bardzo ważny w rodzinie 

Müllerów, w salonie wisiały jego portrety, a na biurku stała statuetka Piłsudskiego. Swoim 

dzieciom Zygmunt opowiadał o Komendancie, ucząc szacunku do człowieka, który 

przywrócił niepodległość Polsce. Stella Müller, od dziecka wychowywana w duchu 

patriotyzmu polskiego, pomimo możliwości i namowy przyjaciół nigdy nie zdecydowała 

się na wyjazd z Polski, a przede wszystkim na opuszczenie swego rodzinnego miasta.  

Jej wspomnienia okupacyjne pt. „Oczami dziecka. Dziewczynka z Listy Schindlera” 

doczekały się kolejnych wznowień, stały się Książką Miesiąca września 2001 oraz zostały 

przetłumaczone na wiele języków – w tym na niemiecki, angielski, francuski, hiszpański, 

holenderski, flamandzki – a ostatnio na japoński. 

W czasie spotkania będzie miała miejsce również prezentacja pt. „Historia 

opowiadana zdjęciami” dotycząca losów rodziny jubilatki. 

Na uroczystość 80-lecia urodzin Stelli Müller - Madej,  zapraszają Dyrektor 

Centrum Ewa Pacułt  i Prezes Stradomskiego Centrum Dialogu prof. Aleksander B. 

Skotnicki. (JD).  

BANK ZAMIAN  

Wydział Mieszkalnictwa Urzędu Miasta Krakowa prowadzi tzw. Bank 

Zamian. Jest to rodzaj skrzynki kontaktowej, umożliwiającej przekazywanie 

informacji pomiędzy osobami, które wyrażą chęć zamiany zajmowanego lokalu. 

Korzystanie z Banku Zamian jest bezpłatne i zapewnia dostęp do szczegółowych 

danych dotyczących wielkości mieszkania, jego struktury oraz adresów i telefonów 

kontaktowych ewentualnych kontrahentów zamiany. Ogłoszenia w ramach działań Banku 

zamian (ważne jeden rok od daty ich wpływu) są publikowane w Internecie 

(www.bip.krakow.pl) oraz dostępne w siedzibie Wydziału Mieszkalnictwa. Dokładne dane 

adresowe i telefoniczne (w tym numer lokalu oraz numer kontaktowy) są udostępniane 

dopiero po złożeniu oferty. 

W latach 2007-2009 złożono i opublikowano łącznie 536 ofert zamian lokali. (JD).  

GMINA W PROJEKCIE „SUITE”  

W 2008 r. Gmina Miejska Kraków przystąpiła do projektu „SUITE” (Social 

and Urban Inclusion Through Housing – Integracja społeczna i miejska poprzez 

budownictwo mieszkaniowe) w ramach programu operacyjnego URBACT II. W 

2009 r. rozpoczęła się faza uruchamiania projektu, który będzie kontynuowany 

do końca pierwszego kwartału 2011 r. 

Środki na realizację projektu zostały zabezpieczone w wysokości 237 850 zł 
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poprzez uchwałę Rady Miasta Krakowa Nr LIII/686/08 z dnia 8 października 2008 r., 

która została zmieniona uchwałą Nr LXXII 919/09 z dnia 20 maja 2009 r. Dofinansowanie 

projektu dla Gminy Miejskiej Kraków wyniesie 80% kwoty stanowiącej koszt udziału 

Gminy Miejskiej Kraków w projekcie. Kwota zostanie zrefundowana ze środków programu 

operacyjnego.  

 Projekt dotyczy tematyki społecznego budownictwa mieszkaniowego. Zagadnienia 

poruszane w jego ramach to: niekontrolowany „wyścig” na rynku nieruchomości, zmiany 

demograficzne, ekonomiczne i społeczne na obszarach miejskich, nowe potrzeby na polu 

społecznego i socjalnego budownictwa mieszkaniowego, a także integracja społeczna. 

Największą korzyścią związaną z udziałem w projekcie jest nauka i wymiana dobrych 

praktyk i rozwiązań problemów mieszkaniowych, uwzględniających jakość życia i 

ograniczenia ekonomiczne. 

Liderem projektu jest miasto Santiago de Compostella w Hiszpanii, pozostali 

partnerzy Gminy Miejskiej Kraków to Hamburg (Niemcy), Medway (Wielka Brytania), 

Nantes (Francja) i Rennes (Francja), Newcastle (Wielka Brytania), Tallin (Estonia), Jassy 

(Rumunia). 

W 2009 r. w ramach projektu odbyło się spotkanie inaugurujące w Jassy, 

następnie spotkanie warsztatowe w metropolii Nantes – Rennes, na którym 

podejmowano tematykę integracji społecznej oraz spotkanie w Newcastle, które 

poświęcono zagadnieniom ekonomicznym.  

W ramach projektu Kraków prezentuje w głównej mierze doświadczenia w 

zakresie integracji społecznej na przykładzie budownictwa komunalnego na osiedlu 

Ruczaj oraz dobre praktyki związane z wprowadzeniem Programu Zamian i Programu 

Pomocy Lokatorom. Przedstawiciele Gminy Miejskiej Kraków są nastawieni na uzyskanie 

doświadczeń odnośnie sposobu wdrażania integracji społecznej w innych miastach 

partnerskich oraz w zakresie przygotowania kampanii społecznej, która sprzyjać będzie 

powszechnemu realizowaniu integracji społecznej w dziedzinie mieszkalnictwa w 

Krakowie. (JD). 

PORTAL WWW.KARNET.KRAKOW.PL W NOWEJ SZACIE GRAFICZNEJ 

Po zmianie szaty graficznej miesięcznika „Karnet” przyszedł czas na 

odświeżenie portalu www.karnet.krakow.pl. Serwis zyskał przejrzysty i 

dynamiczny layout i dzięki codziennym aktualizacjom zapewnia użytkownikom 

kompleksową informację o wydarzeniach kulturalnych w Krakowie. 

Użytkownicy portalu mają teraz dostęp do wielu praktycznych narzędzi. 

Przyjaznym i niecodziennym na stronach kulturalnych rozwiązaniem jest planer – rodzaj 

notatnika, w którym użytkownicy – po zalogowaniu - mogą umieszczać i przechowywać 

informacje o interesujących wydarzeniach kulturalnych. Wydarzenia powiązane są z 

obiektami, w których się odbywają - umożliwia to wyszukanie imprezy zarówno według 
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jej rodzaju (koncert, wystawa, spektakl), jak i według miejsca, w którym się odbywa (np. 

Teatr im. J. Słowackiego, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa). 

Na stronie głównej znajduje się wydarzenie rekomendowane w danym dniu przez 

redaktorów portalu, a w specjalnym multimedialnym boksie - zapowiedzi tego, co 

miłośników kultury czeka w Krakowie w najbliższym czasie. Nie brakuje również 

wywiadów, recenzji, opisów nowości wydawniczych, konkursów, a także bloga pisanego 

przez redaktorów portalu. Wszyscy, którzy chcą otrzymywać kulturalne aktualności na 

skrzynkę mailową mogą także zapisać się do newslettera. Portal www.karnet.krakow.pl 

jest dostępny także w wersji anglojęzycznej. (KF). 

„PORA NA AKTYWNOŚĆ” – WITAMY W PROJEKCIE 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zaprasza do udziału w projekcie 

„Pora na aktywność” wszystkie osoby, które chciałyby poprawić swoją sytuację 

życiową – rodzinną, zawodową, społeczną. Uczestnicy projektu mogą 

skorzystać z różnorodnych form wsparcia, które pomogą lepiej poznać siebie, 

załatwić sprawy urzędowe, zdobyć pracę, podnieść kwalifikacje zawodowe, 

uniezależnić się od pomocy społecznej.   

Uczestnictwo w projekcie wiąże się z podpisaniem z pracownikiem socjalnym 

kontraktu socjalnego, deklaracji o realizacji ścieżki reintegracji w ramach programu 

reintegracji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych oraz deklaracji uczestnictwa 

w programie aktywności lokalnej. Uczestnictwo w programie wymaga nie tylko zgody, ale 

i aktywności osób, które chcą wziąć skorzystać z pomocy. Zapisany w dokumentach 

indywidualny dla uczestnika plan działań zawiera dopasowane do potrzeb rodzaje 

wsparcia. Może to być uczestnictwo w Klubie Integracji Społecznej, korzystanie z porad 

doradcy zawodowego, pomocy psychologa, prawnika, wsparcie ze strony asystenta 

rodzinnego, asystenta osoby niepełnosprawnej, terapia rodzinna i indywidualna, kursy 

zawodowe, językowe i inne.  

Więcej informacji na temat projektu i możliwości uczestniczenia w nim, uzyskać 

można u pracowników socjalnych wszystkich Filii Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Krakowie. 

  Projekt „Pora na aktywność” otrzymuje dofinansowanie z Unii Europejskiej w 

ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

W CZWARTEK: 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski  

Komitet Monitorujący Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka, Warszawa     

         

WARTO WIEDZIEĆ:          
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PROGRAM POMOCY LOKATOROM 

 Urząd Miasta Krakowa zaprasza osoby, które utraciły do dnia 28 lutego 

2010 roku tytuł prawny do lokalu wskutek upływu trzyletniego wypowiedzenia 

umowy najmu, do złożenia oferty w ramach Programu Pomocy Lokatorom.  

Do konkursu ofert mogą przystąpić osoby, które: 

 były najemcami lokali stanowiących własność osób fizycznych, na podstawie 

umowy najmu, której pierwotną podstawą był tytuł prawny wydany przez 

odpowiedni organ lub sąd przed dniem 12 listopada 1994 roku oraz w oparciu o 

skierowanie do zawarcia umowy najmu wydane przez organ, 

 reprezentują Gminę Miejską Kraków (tzw. przydziały na podstawie decyzji 

administracyjnej), 

 utraciły tytuł prawny wskutek trzyletniego wypowiedzenia do dnia 28 lutego 2010 

roku; 

 u których wypowiedzenie umowy najmu spełnia wymagania wynikające z 

obowiązujących przepisów prawa, 

 osiągnęły średni miesięczny dochód nie przekraczający:  

Gospodarstwo jednoosobowe 2.362,85 zł (350 % najniższej emerytury), 

Gospodarstwo dwuosobowe 2.025,30 zł (300 % najniższej emerytury), 

Gospodarstwo wieloosobowe 1.687,75 zł (250% najniższej emerytury), 

 zaoferują zapłatę stawki czynszu wolnego za 1 m² powierzchni użytkowej lokalu w 

wysokości wyższej niż 7,87 zł; 

 złożą oświadczenie o wykonaniu wymaganego remontu lokalu we własnym 

zakresie i na własny koszt oraz oświadczenie o rezygnacji z ewentualnych, przyszłych 

roszczeń związanych z poczynionymi nakładami. 

W konkursie ofert mogą wziąć również udział osoby, które utraciły tytuł prawny 

wskutek trzyletniego wypowiedzenia, spełniające przedstawione powyżej kryteria, a 

otrzymały lokal mieszkalny z zasobu Gminy Miejskiej Kraków, w przypadku 

zobowiązania się do spełnienia następujących przesłanek: 

 rozwiązania umowy najmu dotychczas zajmowanego lokalu i opuszczenia lokalu, 

 wymeldowania wszystkich osób zameldowanych w tym lokalu, 

 wykonania prac obciążających najemcę, w związku z opuszczeniem dotychczas 

zajmowanego lokalu,  

 uregulowania wszelkich zobowiązań w stosunku do Gminy Miejskiej Kraków, 

 podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego. 

W przypadku, gdy przeprowadzona weryfikacja wykaże, iż czynsz oraz inne opłaty 

za używanie lokalu uzyskanego w wyniku konkursu ofert przekroczyłyby 50 % 

miesięcznych dochodów rodziny oferenta, odmawia się przyjęcia oferty. 
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Lokal mieszkalny zostanie wynajęty tej osobie, która zaoferuje najwyższą stawkę 

czynszu oraz spełni pozostałe wymogi konkursu ofert. 

Druki ofert w ramach Programu Pomocy Lokatorom są dostępne w siedzibie 

Wydziału Mieszkalnictwa Urzędu Miasta Krakowa, ul. Wielopole 17a - Punkt Obsługi 

Mieszkańców (parter) lub w Internecie pod adresem www.bip.krakow.pl 

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach oznaczonych „Konkurs ofert -

Program Pomocy Lokatorom" w siedzibie Urzędu Miasta Krakowa przy ul. Wielopole 17a, 

(Punkt Obsługi Mieszkańców) lub za pośrednictwem poczty na ten sam adres, w terminie: 

do 19 marca 2010 roku. 

Dodatkowe informacje w sprawie konkursu można uzyskać pod numerem telefonu 

(12): 616-82-24, 616-82-44, 616-82-49. (JD).  

POLITYCZNA SZOPKA 

6 lutego (sobota) o godz. 20.00 w Teatrze Lalki, Maski i Aktora Groteska 

rozpocznie się X Jubileuszowa Reality Shopka Szoł pt. „Casino Polska 2010”. 

Pomysłodawcą i reżyserem przedstawienia jest dyrektor Groteski Adolf 

Weltschek. 

Polityczna shopka to okazja do spotkania polityków różnych opcji w 

niecodziennym otoczeniu i atmosferze. 

W tegorocznej X Jubileuszowej Reality Shopka Szoł wystąpią m.in. Jacek 

Majchrowski, Kazimierz Barczyk, Bronisław Cieślak, Krzysztof Cugowski, Tadeusz 

Cymański, Zbigniew Ćwiąkalski, Jerzy Fedorowicz, Ryszard Kalisz, Beata Kempa, Paweł 

Kowal, Jacek Kurski, Grażyna Leja, Joanna Mucha, Katarzyna Piekarska, Elżbieta 

Radziszewska, Joanna Senyszyn, Janusz Sepioł, Rafał Skąpski, Bogusław Sonik, Teresa 

Starmach, Róża Thun, Zbigniew Wassermann, Jerzy Wenderlich, Janusz Wojciechowski i 

Andrzej Zoll.  

Afera hazardowa, sprawa agenta Tomasza, afera stoczniowa, pożegnania 

polityków, dymisje, tajemnicze zniknięcia – w dowcipny i autoironiczny sposób politycy 

przedstawią najgorętsze tematy polskiej polityki.  

Reportaż z X Jubileuszowej Reality Shopka Szoł „Casino Polska 2010” pokaże 2 

Program Telewizji Polskiej.  

Szczegółowe informacje na stronie www.groteska.pl (JD).  

INTEGRACYJNY BAL KARNAWAŁOWY DLA DZIECI  

 Już po raz 17. Fundacja „Prometeusz" organizuje Wielki Integracyjny Bal 

Karnawałowy. Impreza rozpocznie się w niedzielę, 7 lutego o godz. 17.00 w Hali 

TS Wisła przy ul. Reymonta 22. Honorowym patronem balu jest Prezydent 

Krakowa Jacek Majchrowski.  
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Na charytatywną imprezę organizatorzy zapraszają dwa tysiące dzieci w wieku od 

3 do 14 lat poszkodowanych przez los. Wezmą udział w kilkugodzinnej zabawie, podczas 

której otrzymają paczkę, oraz talon, które zamienią podczas imprezy na słodycze i sok.  

Atrakcje podczas balu zagwarantują m.in.: zespól Andrusy i „Makino", Zespół 

Dziecięcy „Grosik” z Rozdziela, Rodzinna Kapela Bugajskich z Kęt. Zabawa rozpocznie się 

przedstawieniem „Smurfy” Teatru Mobile Marka Pysia.  

W czasie zabawy odbędą się liczne konkursy, w tym na najpiękniejszy strój 

karnawałowy. Nagrodami będą m.in. rowery, sprzęt RTV.  

Warunkiem uczestnictwa w Wielkim Integracyjnym Balu Karnawałowym jest 

posiadanie bezpłatnego zaproszenia. Te wydawane są do wyczerpania, po zgłoszeniu 

telefonicznym pod numerem 12-647-30-78 w godz. 9-17. (JD).   

MUZYCY WIEDEŃSCY ZAGRAJĄ DLA MAŁYCH PACJENTÓW 

26 filharmoników wiedeńskich zagra w niedzielę (7 lutego) w Krakowie 

koncert charytatywny na rzecz Kliniki Kardiochirurgii Dziecięcej 

Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego. Koncert rozpocznie się o godz. 19.00 w 

Filharmonii Krakowskiej.  

Muzycy pod kierownictwem skrzypka Piotra Gładkiego wykonają m.in. 

najpiękniejsze utwory Straussa, Kalmana, Lehara, Schrammela, Zellera i Offenbacha. 

Obok muzyków z Wiednia wystąpią również polscy soliści: Iwona Socha (sopran) i Adam 

Sobierajski (tenor). Koncert poprowadzą  Mieczysław Czuma oraz Leszek Mazan. 

To drugi już drugi koncert z udziałem wiedeńskich muzyków, z którego dochód - 

podobnie jak w ubiegłym roku - zostanie przeznaczony na rzecz Kliniki Kardiochirurgii 

Dziecięcej Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie. Przed rokiem klinice udało 

się zebrać ponad 80 tys. zł. Pieniądze zbierane są na zakup najnowocześniejszego, 

specjalistycznego sprzętu, potrzebnego przy operacjach najmłodszych pacjentów. 

Potrzeby są coraz większe, bo w ostatnich latach systematycznie wzrasta liczba dzieci z 

wrodzonymi wadami serca. To wynik wyżu demograficznego. Mniej więcej 1 proc. dzieci 

rodzi się z wadą serca.  

W Klinice kardiochirurgii Dziecięcej wykonuje się rocznie ok. 400 zabiegów 

operacyjnych, a po zabiegu wszyscy pacjenci trafiają na oddział intensywnej terapii, 

gdzie potrzebny jest specjalistyczny, kosztowny sprzęt.  

Bilety na koncert można kupić w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym i w 

Filharmonii Krakowskiej.  

Organizatorem koncertu jest Fundacja Schola Cordis, działająca przy Klinice 

Kardiochirurgii Dziecięcej USD w Krakowie. 

Patronat nad koncertem objęli: Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, Metropolita 

Krakowski Kardynał Stanisław Dziwisz, Rektor UJ prof. Karol Musiał oraz Parlament 

Europejski wraz z jego Przewodniczącym prof. Jerzym Buzkiem. (JD).  
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CENTRUM JĘZYKOWE DLA NAUCZYCIELI I UCZNIÓW 

W Krakowie powstanie Centrum Zasobów Dydaktycznych Języka 

Angielskiego. Porozumienie w sprawie jego powołania i wspólnego prowadzenia 

podpisali 2 lutego przedstawiciele Urzędu Miasta Krakowa i Konsulatu 

Generalnego Stanów Zjednoczonych Ameryki w Krakowie. Otwarcie Centrum 

jest planowane na wrzesień 2010 r. 

„To centrum będzie służyć między innymi nauczycielom języka angielskiego, 

którzy uczą dzieci w klasach 1-3 szkół podstawowych; mam nadzieję, ze nasi nauczyciele 

oraz uczniowie chętnie będą korzystać z jego zasobów” – powiedziała podczas 

uroczystości podpisania porozumienia, Elżbieta Lęcznarowicz, Zastępca Prezydenta 

Miasta Krakowa. „Pomoce dydaktyczne, które przekażemy Centrum z pewnością 

umożliwią prowadzenie lekcji języka angielskiego w ciekawy i niestandardowy sposób” – 

dodał Allen Greenberg, Konsul Generalny Stanów Zjednoczonych Ameryki w Krakowie. 

Centrum Zasobów Dydaktycznych Języka Angielskiego w Krakowie (Young Learners 

Resource Center) będzie się mieścić w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 przy ul. 

Blachnickiego. Celem jego działalności ma być m.in. promowanie nauczania języka 

angielskiego na poziomie klas szkoły podstawowej oraz pomoc w upowszechnianiu wiedzy 

na temat społeczeństwa i kultury Stanów Zjednoczonych Ameryki. Centrum zapewni 

uczniom i nauczycielom powszechny i nieodpłatny dostęp do swoich kolekcji i zasobów.   

Centrum udostępni Zespołowi Szkół Ogólnokształcących nr 1 pomieszczenie, 

wyposaży je w meble biurowe i biblioteczne, zapewni dostęp do internetu i zatrudni osoby, 

które będą zajmować się bieżącą obsługą klientów Centrum. Natomiast Sekcja do Spraw 

Prasy i Kultury Konsulatu Generalnego Stanów Zjednoczonych w Krakowie zaopatrzy 

Centrum w podstawowy zbiór książek dla nauczycieli języka angielskiego, oraz publikacji 

drukowanych i multimedialnych na temat Stanów Zjednoczonych. Będzie prowadzić 

szkolenia i konsultacje dla personelu Centrum, dostarczy informacje o programach i 

stypendiach oferowanych przez rząd Stanów Zjednoczonych, będzie też realizować w 

Centrum program wykładów w ramach programu US Speakers, imprezy kulturalne i 

wymianę edukacyjną. 

Porozumienie zostało zawarte na czas nieokreślony. Każda ze stron porozumienia 

zachowuje prawo do jego rozwiązania z zachowaniem sześciomiesięcznego okresu 

wypowiedzenia. W imieniu Gminy Miejskiej Kraków umowę podpisały Elżbieta 

Lęcznarowicz, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa oraz Ewa Jaśkowiec, Dyrektor Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Krakowie. Natomiast w imieniu Konsulatu Generalnego 

Stanów Zjednoczonych Ameryki - Allen Greenberg, Konsul Generalny Stanów 

Zjednoczonych Ameryki w Krakowie oraz Benjamin Ousley, Konsul ds. Prasy i Kultury. 

(KF). 
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Filip Szatanik 

      Biuro Prasowe 

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 


